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COMISION NACIONAL DE DIVERSIDAD BIOLOGICA (CONADIB)

VI REUNION ORDINARIA

N° INSTITUCION DESIGNACION NOMBRES CARGO / DEPENDENCIA TELEFONO DE CONTACTO CORREO ELECTRONICO FIRMA
Jr—
Viceministra de Desarrollo Estratégico de
PRESIDENTA Lucia Ruiz Ostoic R ¥ 611 6000 anexo 1633 Iruiz@minam.gob.pe £
los Recursos Naturales R :
PRESIDENTE .
ALTERNO José Alvarez Alonso Director General de Diversidad Biologica 611 6000 anexo 1002 jalvarez@minam.gob.pe *TTL@P,
ECRETARIA
Ministerio del Ambiente 2 TECNICA José Alvarez Alonso Director General de Diversidad Bioldgica 611 6000 anexo 1002 jalvarez@minam.gob.pe
A (MINAM)
Directora de Conservacién Sostenible d
DIRECTORA Fabiola Nufiez Neyra ' ) o D. SRS 611 6000 anexo 1349 fnunez@minam.gob.pe
Ecosistemas y Especies
SECRETARIA
Coordi Gestion de Insti t
TECNICA Roxana Solis Ortiz pardinadora e_n E_ ‘on _E ns_ rumentos 613 6000 anexo 1345 rsolis@minam.gob.pe ﬂL/L
de la Diversidad Biolégica /
ALTERNA
TITULAR Ana Pedia Doig Directora de Medio Ambiente 204-3139 (40) apena@rree.gob.pe
Ministerio de Relaciones
2 Exteriores (MRE) Subdirectora de Asuntos Ambientales
ALTERNA Carmen Arias Otdrola Globales de la Direccion de Medio 214 4664 cariaso@rree.gob.pe
Ambiente
Profesional de la Direccion G I d
TITULAR Evelyn Ena Pérez Solis p ! ab, ' ; 'O BENEratie | 411 1100 A 3673; 956783046 |  eeperez@minem.gob.pe
5 Ministerio de Energia y Minas suntos Ambientales Mineros 4 )
(MEM) Marco Antonio Villacorta Bidlo, i irecci i } /
go Ambiental - Evaluador, Direccion (411 1100 A 3672; 970199957; ) ; /
ALTERNO mvillacorta@minem.gob. r
Olaza General de Asuntos Ambientales Mineros 924220942 L @i Rob;pe | Cc .
L] F.
Especialista en Biodiversidad - Biocomercio, / ! ?
5136100 A 1206; 941458479
TITULAR Carla Ledesma Mordn Direccién de Desarrollo de Capacidades y cledesma@mincetur.gob.pe <
4 Ministerio de Comercio Exterior Oferta Exportable ey
[
y Turismo (MINCETUR) Directora de Asuntos Ambientales P J
5136100 A 1524; 950649324 .
ALTERNA Nathaly Mendoza Diaz Turisticos, Direccion General de Politicas de nmendoza@mincetur.gob.pe e
Desarrollo Turistico
Analista de Inversion Publica Sector
Agricult D llo Rural y Medio
TITULAR Martin Orellana Flores gricutturs, besarrolio fura y Medio 6162222 A 4600 morellana@mef.gob.pe
Ambiente, Direccién General de Inversién
5 Ministerio de Economia y prihlica

Finanzas (MEF)

ALTERNO




INSTITUCION

Servicio Nacional Forestal y de
Fauna Silvestre ( SERFOR)

Ministerio de Agricultura y
Riego (MINAGRI)

Instituto Nacional de Salud (INS)

Ministerio de la Produccién
(PRODUCE)

Ministerio de Educacién
(MINEDU)

10

Instituto Nacional de Innovacion
Agraria (INIA)

11

Servicio Nacional de Sanidad
Agraria (SENASA)

12

Instituto de Investigaciones de
la Amazonia Peruana (IIAP)

13

Instituto del Mar del Perd

DESIGNACION NOMBRES CARGO / DEPENDENCIA TELEFONO DE CONTACTO CORREQ ELECTRONICO FIRMA
2 Director G | de Gestion S ibl |
TITULAR MigisrAigel Beampo Pans | — T oenerl de Gestlon Sastenible: de 2259005 A 135 mocampo@serfor.gob.pe
Patrimonio Forestal y de Fauna Silvestre
Especialista de la Direccidn General de
ALTERNO Jael Odar Tavara Gestion Sostenible del Patrimonio Forestal | 2259005 A 147; 969977884 jodar@serfor.gob.pe
y de Fauna Silvestre
Profesi | i io
ALTERNO Wagner Sdnchez Lozano releranace i Oireein Senemloe: o iiraniiiil  weandicriiminaeiadioe
Asuntos Ambientales Agrarios
; ; _ eanaya@ins.gob.pe;
TITULAR Elizabeth Anaya Ramirez Especialista 748 0000 A 2169; 993682642 )
elizanaya@yahoo.es
ALTERNO Guillermo Villa Gonzales Bidlogo-Investigador 748 0000 A 2169 villa@ins.gob.pe /
ALTERNA Lucy Vasquez Especialista 748 0000 A 2169; Ilvasquez@ins.gob.pe
/ ~\
i Asuntos Ambiental ‘
TITULAR Rosa Zavala Correa Directora General de Asuntos Ambientales 6162222 A 4600, 01 rzavala@produce.gob.pe . i l
Pesqueros y Acuicolas
Director G | de Polit Andlisi
ALTERNO Ivdn Gonzalez Fernandez e ef‘era bl 'cas,v nals 6162222 A 4100 igonzalez@produce.gob.pe
Regulatorio en Pesca y Acuicultura
Coordinad i E i6
TITULAR Mariela Alarcén Sipdn Amb'[;:rta:ng';rcac"::'g::e?'; diu::af:c‘én BA-aH0 hatehs: Jal4c maalarcon@minedu.gob.pe;
] 1 ]
i : ’ = = 998697783 marielalarcon21@gmail.com
Basica Regular
ALTERNO
3492600 A 313; 315; rsanchez@inia.gob.pe;
TITULAR Rosa Angélica Sanchez Diaz | Directora General de RRGG y Biotecnologia 972832560 drgb@ﬁia.gogh.p:
Subdirectora de la Subdireccién de Recursos| 3492600 A 314; 955891420; 4 7
ALTERNA Cinth illa Ci ! ' illa@inia.gob.pe
inthya Zorrilla Cisneros — 955569053 czorrilla@inia.gob.p
E iali n Importaciones, Direccion de
TITULAR | Sandy Glevis Morales Huaman | —PEci2lista en imp 3133300 A6128: 963788213 |  smorales@senasa.gob.pe
Sanidad Vegetal
—_— oy ; 314 3300 A 1406 mportocarrero@senasa.gob.pe
Especialista de la Subdireccion de Inocuidad
ALTERNO Miguel Portocarrero Berrocal Agroalimentaria, Direccién de Insumos
Agropecuarios e Inocuidad Agroalimentaria
. Director del Programa de Investigacion de i sy
Tl Kember Meji h 444-5763 kme ap.org.p
AALAR ember;Mejip Cathuanc Biodiversidad Amazdnica (PIBA) kmeya@nap.org.pe
ALTERNO Fausto Hinostroza Maita lefe de Coordinacion IIAP Lima 4445763; 995091277 fhinostroza@iiap.org.pe _ HS’-‘E\’\//‘ -
B L —
i | Area Funci Id - -
TITULAR Albertina Kameya Kameya Coordinadara del Area Funcionalde | g50430,. 30886504859 | akameva@imarpe.gob.pe il

Investigaciones en Biodiversidad Marina




N° INSTITUCION DESIGNACION NOMBRES CARGO / DEPENDENCIA TELEFONO DE CONTACTO CORREO ELECTRONICO FIRMA
— [IMARPE] .
Es| lista en conservacion de especie
ALTERNO Miguel Romero Camarena PREA o naasc' M 0@ ESPECIES | 951815470; 2088650 A859 |  mromero@imarpe.gob.pe
I
2 g Di | 1 N
Instituto Nacional de Defensa TITULAR Manuel Castro Calderdn {Eecton GE:_ nvenlcm‘nes NUCVEY 224 7800 A 3801 mcastro@indecopi.gob.pe
de la Competencia y la ecnologias
¥ Proteccion de la Propiedad
roteccion de la Fropieda Ei < . . "
! - jecutivo 1, Direccion de Invenciones y ) : E
ALTERNA | 47 A 3815; 3826 r d .Bob
Intelectual (INDECOPI) Sara Quinteros Malpartida uevas Tecnolaeias 224 7800 A 3815; 38 squinteros@indecopi.gob.pe
Responsable del Programa Nacional
TITULAR Miguel Ayquipa Elguer P g i . 3990030 A 1907; 1220 mayquipa@concytec.gob.pe
Consejo Nacional de Ciencia, Transversal de Biodiversidad
15 Tecnologia e Innovacion Especialista en Ciencia y Tecnologia
Tecnoldgica (CONCYTE Ambi | -Direccion de Cienci
gica | 9 ALTERNA Tania Pefia Baca mbicatal, Sub-INmscadn de Clenoes, 3990030 A 1913; 1220 tpena@concytec.gob.pe
Tecnologia y Talentos, Direccién de Politicas
v Programas CTel| J
P
Direccion General de Salud TITULAR Carmen Galeno Coronado Especialista Inocuidad Alimentaria 6314430 A 4512; 995577733 | cgaleno@digesa.minsa.gob.pe \/@‘g/“ 1 7 ‘/[g?'
16 Ambiental e Inocuidad eIl
Ali i -
bietactn AGESA) ALTERNO Carlos Uculmana Vela Especialista 6314430 A 4023 cuculmana@minsa.gob.pe /%'/
r
Angélica del Pilar Huamali . o 2 ) .
TITULAR Ve Especialista, Direccidn de Politicas Indigenas| 6189393 A 2583, Sec 2540 ahuamali@cultura.gob.pe
17 | Ministerio de Cultura (MINCU)
ALTERNA Martha Torres Especialista 944263797 martha.torres@pucp.pe
o presidencia@regionucayali.gob.p
TITULAR Manuel Gambini Rupay Gobernador 061 586121; 4364602 ; )
18 Asamblea Nacional de € angr@angr.org.oe
Gobiernos Regionales (ANGR) Adrian César Ciudad
ALTERNO ) Asesor 4364602; 949953271 adrianciudad@yahoo.es
Fernandez
nicolas.reategui@hotmail.com;
Confederacién de TITULAR Nicolas Reategui Sanchez Equipo Técnico 2614579; 972725462 conapperu@icloud.com;
19 | Nacionalidades Amazénicas del mreategui.conap@gmail.com
Peri (CONAP)
ALTERNO Gustavo Bustamante Equipo Técnico 2614579; 943560859 conap.orgperu@gmail.com
Asociacién Interétnica de TITULAR Richard Rubio Condo Vicepresidente 4717118 - 472 2683 aidesep@aidesep.net.pe
20 | Desarrollo de la Selva Peruana .
(AIDESEP) ALTERNA Marleni Canales Rubio Asesora SrATILE =78 Jove) aidesep@aidesep.net.pe;

954115524

asesoria.mcanales@gmail.com




N°® INSTITUCION DESIGNACION NOMBRES CARGO / DEPENDENCIA TELEFONO DE CONTACTO CORREO ELECTRONICO FIRMA
OBSERVADORES/AS
Servicio Nacional de Areas TITULAR Benjamin Lau Chiong Director de Desarrollo Estratégico 204-3139 (40) blau@sernanp.gob.pe
1 Naturales Protegidas por El E P "
jali a Direccio
Estado (SERNANP) ALTERNA Marina Rosales Benites ERERGE TR e o 204-2400 A 4664 mrosales@sernanp.gob.pe e
Estratégico p—
. TITULAR Gisella Orjeda Fernandez Presidenta Ejejutiva 2883477 gorjeda@inaigem.gob.pe
Instituto Nacional de
Investigacion en Glaciares y s ; ) o )
2 ) " ALTERNA Cristina Leucci Asesora Técnica 2883477 cleucci@inaigem.gob.pe <
Ecosistemas de Montaiia
(INAIGEM)
ALTERNO Roque Vargas Asesor 2883477 rvargas@inaigem.gob.pe
Ministerio de la Mujer y ) Directora General de Transversalizacion del %j
3 TITULAR Ivonne Yupanqui Valderrama i 6261 A 8015 iyupangqui@mimp.gob.p \
Poblaciones Vulnerables (MIMP) bang Enfoque de Género o0 iyupanqui@mimp.gob.pe v S
Eduardo Williams Calvo " ; i
Centro Nacional de TITULAR - Asesor de Presidencia del Consejo Directivo 211 7800 A 1404 ecalvo@ceplan.gob.pe
4 Planeamiento Estrategico
Director Nacional de P i ios
(GEPLAN) ALTERNO Jordy Viliil Vilchez Astucyr [ Drevtor Naclonsl de:Praspectiva y Estudi 212 7800 A 1404 ivilchez@ceplan.gob.pe
Estrategicos
Pastor Humberto Paredes Diez Director General de Asuntos Socio
TITULAR ) 6157800 A 3400 pparedes@mtc.gob.pe
Ministerio de Transportes y Canseco Ambientales
3 Comunicaciones (MTC)
ALTERNO fose Ly Viksqueziaricn | EEC MBS Akitienta], Birecsioh Beriial 6157800 A 6785 ivelasquezl@mtc.gob
: 5 tc.gob.
4 de Asuntos Socio Ambientales Meled LEOD.DE
; " bmillans@gmail.com;
Museo de Historia Natural de la TITULAR Betty Millan Salazar Investigadora 6197000 A 5703 bmillans@unmsm.edu.pe
6 Universidad Mayor de San ;
Isali A -pe; . /
Marcos (UNMSM) ALTERNA Letty Edith Salinas Sinchez | lefa del Departamento de Ornitologia 6197000 A 5703, 5704 silinass@unmsm.edu.pe; / & A
Isalinass2@yahoo.es D ewilbea Al 4
e BB et N
Fondo de Promocidn de las —
7 | Areas Naturales Protegidas del TITULAR Alberto Paniagua Villagra Directivo Ejecutivo 2181097, 218 1049 apaniagua@profonanpe.org.pe
Perii (PROFONANPE)
TITULAR Luis Espinel Cuba Vicepresidente Peru 4111100 A 2123 l.espinel@conservation.org
8 | Conservacion Internacional (Cl)
ALTERNA Cecilia Gutierrez del Castillo Coordinadora de Gestién de Proyectos 411 1100 A 2123 cgutierrez@conservation.org (\r\
Asociacion Peruana de TITULAR Flora Luna Gonzdles Asesora Técnica 448 5000 floraluna@doctor.com \
9 Consumidores y Usuarios =
(ASPEC) ALTERNA Jenny Francisco Atencio Especialista 448 5000 ennyfra042004@gmail.com
Vi
TITULAR Enrigue Elias Obando Presidente 401 3401 rap_amauta@yahoo.com ] )
Red Ambiental Peruana (RAP) / 4 p L@y ,M
10 Asociacion Peruana para la ) ) J
Canservacidn dala Notoraieza ALTERNA Mariella Leo Luna Residente 6374474; 2645804, 2643027 mleo@apeco.org.pe
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N° INSTITUCION DESIGNACION NOMBRES CARGO / DEPENDENCIA TELEFONO DE CONTACTO CORREO ELECTRONICO FIRMA
(APECO)
ALTERNA Maria Sofia Brutton Coloma Coordinadora de Educacion Ambiental 6374474; 2645804, 2643027 mbrutton@apeco.org.pe
TITULAR Andrea Calmet Otero Abogada 6124700, 4219018, 4697378 acalmet@spda.org.pe
Sociedad Peruana de Derecho
11 Ambiental (SPDA) ALTERNA Alfedo Galvez Ballén 6124700, 4219018, 4697378 agalvez@spda.org.pe
OBSERVADORA Daniela Soberdn Garreta 6124700, 4219018, 4697378 dsoberon@spda.org.pe
- i 12 Dlvers]
OBSERVADORA | Maria Luisa del Rio Mispireta Eipite engsis;:i):adle M Diveessiad 611 6000 A 1731 mlidelrio@minam.gob.pe W
OBSERVADORA Elizabeth Cérdenas C. Especialista en Diversidad Bioldgica 611 6000 A 1732 ecardenasc@minam.gob.pe /
Ministerio del Ambiente OBSERVADOR José Carrasco Montoya S qultu!:eo Ll 611 6000 A 1730 jcarrasco@minam.gob.pe / ¢ '/,-
12 Biolgica { /
(MINAM)
iali i0 Il
OBSERVADORA |  Claudia Egoavil Chévez Espi:;?nlis:;;;izs:zT:;i;E:zg;o = 611 6000 A 1566 chernandez@minam.gob.pe
OBSERVADORA Celmira Hernandez Ch. Especialista Administrativa 611 6000 A 1733 chernandez@minam.gob.pe MJ%:
13 CIMA Cordillera Azul OBSERVADORA Lily Rodriguez Bayona Experta en temas ambientales y de 445 2634; 969707050 Shroditguezgriotmall.com;
biodiversidad lilyrodriguez2@gmail.com
F i s AT ; Experta en temas ambientales y de - |
14 | Universidad Cientifica del Sur | OBSERVADORA Silvia Sdnchez Huaman biodiversidad silviasan2009@gmail.com
- ) /2B 8 |owGsad paves ©
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